郑州市教育局教学研究室文件

	郑教研【2021】173号
	签发人：姬文广

关于召开“2022届高中毕业年级第一次质量预测”
考务会的通知

各县（市、区）教研室，市区各高中：

现将召开“2022届高中毕业年级第一次质量预测”考务会的有关事宜通知如下：

一、考试日程安排

	日期

	时间/科目

	2022年1月4日

（周二）
	上午
	8:00—10:30 语文

	下午
	2:30—4:00  地理/化学

4:30—6:00  历史/生物

	2022年1月5日

（周三）
	上午
	8:00—10:00  数学（文科/理科）

10:30—12:00 政治/物理

	下午
	2:30—4:30   英语

二、考试说明
2022届高中毕业年级第一次质量预测采取闭卷、分科方式进行，各学科的考试说明如下：

	学科
	分值
	考试时间
	考试范围
	考试方式
	题型

	语文
	150分
	150分钟
	同2021年高考考试范围
	闭卷
	题型同2021年全国乙卷

	数学文科
	150分
	120分钟
	必修1—5，选修1-1、1-2，选修4-4、4-5（2选1）
	闭卷
	选择、填空、解答题

	数学理科
	150分
	120分钟
	必修1—5，选修2-1、2-2，2—3，选修4-4、4-5（2选1）
	闭卷
	选择、填空、解答题

	英语
	150分
	120分钟
	必修1-5、选修6
	闭卷
	题型同2021年高考英语全国乙卷（听力成绩算作参考分）

	政治

	100分
	90分钟
	以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，四本必修和2021年国内外重大时政（不考纯时政试题）
	闭卷
	单项选择题、综合题

	历史
	100分
	90分钟
	历史必修（Ⅰ、Ⅱ、Ⅲ）（人教版）
	闭卷
	单项选择题、综合题

	地理
	100分
	90分钟
	必修1、2、3
	闭卷
	单项选择题、综合题

	物理
	100分
	90分钟
	必修1、2；选修3-1、3-2，选修3-5动量部分
	闭卷
	选择题、实验题、计算题

	化学
	100分
	90分钟
	必修化学1、必修化学2，选修“化学反应原理”
	闭卷
	选择题、填空题、简答题、计算题

	生物
	100分
	90分钟
	生物必修1、必修2和必修3
	闭卷
	单项选择题、简答题

三、考务会安排
1、时间：2021年12月28日（周二）上午9:00（8:50签到完毕）

2、地点：郑州市第一中学 报告厅
3、参加人员：市区内各高中教学副校长，高中教研共同体负责人；各县（市）、区教研室主任或副主任。

请各单位有关人员按要求准时到会，凡缺席本次考务会的学校取消本次考试资格。

    郑州市教育局教学研究室
                                     2021年12月23日